
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400242

242

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço Item, Abertura: Dia 05 de abril de 2022, na Sede da
Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de oxigênio
medicinal, destinado a saúde pública deste Município. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-
2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 23 de março de 2022
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditivo aos contratos 233/22. TP 07/22. Contratante: PMPD. Contratado: GFC
Construtora e empreendimentos Eireli, CNPJ 20.889.357/0001-80. Objeto: Aditar o valor do
contrato em mais 57,93%, alterando seu valor de R$ 363.956,42, para R$ 574, 809,09, para
atender a demanda de alteração de meta física do objeto licitado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Objeto: Fornecimento de estruturas a serem utilizadas em festas e eventos. Dia
06/04/22 às 8:30h. Local: sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 23 de março de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 853/22. Chamada pública 01/22. Contratante: PMPD. Contratada:
COOPAG - Cooperatva de Produção Agropecuária de Jiló e Região Ltda, CNPJ
07,417.529/0001-54, Objeto: Fornecimento de hortifrutigranjeiros. Valor: R$ 41.040,00.
Vigência: 01/03 a 30/12/22.

Extrato do Contrato 855/22, PP 15/22. Contratante: PMPD. Contratada: Jubiabá Veículos
Ltda, CNPJ 08.859.057/0001-52, Objeto: Fornecimento de 02 veículos automotivo de
passageiro, 0Km. Valor: R$ 128.000,00. Vigência: 22/03/22 a 22/05/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Registro de preços para contratações de serviços de locação de veículos
(sem motorista e sem combustível), por quilometragem livre, para atender a demanda do
município. Dia 25/04/22 às 9h. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Demais fases:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 22 de março de 2022.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 05/04/2022 às 09h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de oxigênio gás medicinal para atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Centro de Atendimento para
enfrentamento do COVID 19, atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 23 de março de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE, através da secretaria de Educação,

torna público para o conhecimento dos interessados a CHAMADA PUBLICA Nº. 001/2022,
Processo Administrativo 043/2022. TIPO: COMPRA INSTITUCIONAL COM DISPENSA DE
LICITAÇÃO- CRITÉRIO DESEMPATE. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica e/ou Física para
aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar, rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE, referente ao ano letivo de 2022, conforme proposta. Sessão de Abertura: às
10h00min horas do dia 13/04/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizado na Avenida Castro Alves, s/nº, Bairro
Centro, Quijingue - Bahia, CEP 48.830-000. Maiores informações através do tel. (75) 3387-
2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h.

Quijingue/BA, 23 de março de 2022.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 002/2022, Processo Administrativo: 114/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de saúde, no
gerenciamento e na execução de ações e serviços da rede própria, em caráter complementar,
relacionados à Secretaria Municipal de Saúde de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 10:00h do dia 06/04/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br
- Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 23 de março de 2022
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) torna público a retificação
da publicação do dia 22 de março de 2022, Seção 3, pág: 210, referente ao Extrato de
Contrato nº. 48/2022, PE Nº 4/2022, ONDE SE LÊ: NOVO MILLENIUM SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.762.207/0001-01, LEIA-SE: empresa VITORIA
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.151.359/0001-00; Valor Total:
R$ 519.936,80 (quinhentos e dezenove mil e novecentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos), a serem pagos conforme a prestação de serviços do objeto; Prazo de Vigência:
de 08/03 a 31/12/2022;

Riachão das Neves - BA, 22 de março de 2022.
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PP - SRP - Nº 53/2028. Contrato nº. 53/2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIAC H ÃO
DAS NEVES e a Empresa a M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 09.244.841/0001-19, estabelecida na Rua Jesuino Pamplona,
298, Jardim Ouro Branco, Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de
peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este
Município. Vigência do Contrato: 23/03/2022 - 12/07/2022; Valor: R$ 47.712,76 (Quarenta
e sete mil, setecentos e dose reais, setenta e seis centavos); Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Rogerio Santiago Aguiar, pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviços de
manutenção nos computadores pertencentes a administração pública deste município
Licitante vencedor: ROBERTO LUAN DA CUNHA SILVA 08282221503, CNPJ nº.
41.958.906/0001-09, Venceu valor total do lote R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); Fonte de
Recurso: 00 - 1 - 2 - 14 - 29 Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame ao
Licitante vencedor acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 17 de março de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de UTENSÍLIOS DOMÉSTICO E ELETROELETRÔNICOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, conforme especificações e condições constantes no termo de referência,
parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 05/04/2022
às 10:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: a contratação de empresa para a
aquisição de combustível (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) para abastecimento
dos veículos pertencentes a frota da Prefeitura que se deslocam à serviço e no
transporte de pacientes para as cidades de Feira de Santana - BA e Salvador - BA, com
previsão de consumo parceladamente em até 31 de dezembro de 2022. Data e Hora
do início da disputa: 05/04/2022 às 08:00h. Disponibilização do edital nos endereços
eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

MAIOR DESCONTO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE
RODELAS-BA, DEVIDAMENTE AUTORIZADO ATRAVÉS DE ORÇAMENTO PRÉVIO
APRESENTADO A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, PELO MENOR PREÇO OBTIDO PELO
MAIOR DESCONTO, conforme especificações e condições constantes no termo de
referência, parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa:
05/04/2022 às 13:30h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DA ATENÇÃO BÁSICA, MATERIAL PENSO HOSPITALAR DA
ATENÇÃO BÁSICA, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
condições constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital.
Data e Hora do início da disputa: 05/04/2022 às 15:00h. Disponibilização do edital nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender a demanda das Secretarias do Município
de Rodelas, conforme especificações e condições constantes no termo de referência,
parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 06/04/2022
às 08:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO, CILINDRO,
VÁLVULA REGULADORA E TOMADA PARA POSTO E OXIGÊNIO, DESTINADOS A ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 06/04/2022 às
11:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

Rodelas, 23 de março de 2022.
RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Pregoeira


		2022-03-24T09:46:16-0300




